
 Unione Agro Aquileiese – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 12   del  28/03/2017 1 

 
 

 

 

   

 

 

 

 

Aiello del Friuli Aquileia Bagnaria Arsa Bicinicco Campolongo 
Tapogliano 

Cervignano del 
Friuli 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Chiopris Viscone Fiumicello Palmanova Ruda Terzo Di Aquileia Torviscosa Villa Vicentina 

 
 

Unione Agro Aquileiese 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

COPIA 
ANNO 2017 

N. 12  del Reg. Delibere di Presidenza  
 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

OIV DELL'UNIONE  
 

 L'anno 2017, il giorno 28 del mese di Marzo alle ore 18:00 nella sala consigliare della sede si è 
riunito l’Ufficio di Presidenza. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
  Presente / Assente 
Sindaco Cervignano del Friuli 
SAVINO GIANLUIGI 

Presidente Ufficio di Presidenza Assente 

Sindaco Palmanova 
MARTINES FRANCESCO 

Componente Ufficio di Presidenza Presente 

Sindaco Aquileia 
SPANGHERO GABRIELE 

Componente Ufficio di Presidenza Presente 

Sindaco Bicinicco BATTISTA 
BOSSI GIOVANNI 

Componente Ufficio di Presidenza Presente 

Sindaco Campolongo 
Tapogliano MASUTTO 
CRISTINA 

Componente Ufficio di Presidenza Presente 

Sindaco Chiopris Viscone 
PERUSIN RAFFAELLA 

Componente Ufficio di Presidenza Presente 

Sindaco Terzo di Aquileia 
TIBALD MICHELE 

Componente Ufficio di Presidenza Presente 

 
 
Assiste il Segretario UTI MUSTO dott. ANDREA. 

 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza l’ avv. BATTISTA BOSSI Sindaco 
di Bicinicco GIOVANNI nella sua qualità di Vice Presidente dell’ Ufficio di Presidenza ed 
espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi l’Ufficio di Presidenza adotta la 
seguente deliberazione: 



 Unione Agro Aquileiese – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 12   del  28/03/2017 2 

 
 
OGGETTO: Individuazione dell'Organismo Indipendente di Valutazione OIV dell'Unione  

 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 

Considerato che così come stabilito dall’art. 6 della L.R. 16/2010 si rende necessario procedere alla 
nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della prestazione. 
 
Visto l’art. 42 comma 2 della L.R. N. 18/2016 che recita “L'organismo indipendente di valutazione è nominato 
dalla Giunta, o comunque dall'organo esecutivo, per un periodo di tre anni, con possibilità di rinnovo per una 
sola volta. L'organismo indipendente di valutazione è costituito da un organo monocratico ovvero collegiale 
composto da un massimo di tre componenti dotati di elevata professionalità ed esperienza maturata nel campo 
del management, della valutazione della prestazione, della valutazione del personale delle amministrazioni 
pubbliche. Nel caso dell'UTI l'organismo è unico per tutti i Comuni aderenti alla medesima; nei Comuni con 
popolazione fino a 15.000 abitanti e non aderenti a una UTI l'organismo è costituito da un organo monocratico. 
I componenti dell'organismo indipendente di valutazione non possono essere nominati tra soggetti dipendenti 
della stessa amministrazione o che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in 
organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza retribuite 
con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto 
simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione.” 
 
Vista la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 11 del 2017con la qual si è stabilito di 
determinare l’indennità spettante al componente l’Organismo indipendente di valutazione nella 
seguente misura: 
“- € 15.000,00. annui al netto degli oneri, a carico dell’amministrazione, da riconoscere in 
proporzione al numero di abitati al momento dell’attivazione dell’incarico nel singolo Comune; 
- spetta inoltre al componente, qualora abbia la sede ordinaria di lavoro o di servizio o comunque 
risieda in comune diverso da quello di Cervignano del Friuli, il rimborso delle spese di viaggio 
calcolato in ragione di quanto spettante per i dipendenti degli enti locali;” 
 
Visto l’avviso pubblico per l’individuazione del componente unico dell’organismo indipendente di 
valutazione della performance del 10 marzo 2017; 
 
VISTO il Verbale della commissione di valutazione conservato agli atti dell’ufficio da cui risultano 8 
candidati idonei; 
 
Visto il curriculum del dott. Susio Bruno ed accertata la buona esperienza quale membro di OIV o 
struttura analoga in diversi Enti del Friuli Venezia Giulia e nel resto del territorio nazionale e ritenuto 
di procedere con la relativa designazione; 
 
con voti unanimi 
 

D E L I B E R A  
 
Di nominare quale Organismo Indipendente di Valutazione dell’Unione Agro Aquileiese e dei Comuni 
aderenti il dott. Susio Bruno nato a Paderno Dugnano il 25 gennaio 1965; 
 
Di dare atto che l’incarico decorre alla data di pubblicazione del presente atto per l’Unione, e i comuni 
di Aquileia, Ruda, Terzo di Aquileia e Torviscosa mentre per gli altri Enti l’incarico decorre dallo 
scadere degli incarichi in essere; 
 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  
 



 Unione Agro Aquileiese – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 12   del  28/03/2017 3 

 
 
 

 

 

   

 

 

 

 

Aiello del Friuli Aquileia Bagnaria Arsa Bicinicco Campolongo 
Tapogliano 

Cervignano del 
Friuli 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Chiopris Viscone Fiumicello Palmanova Ruda Terzo Di Aquileia Torviscosa Villa Vicentina 

 
 

Unione Agro Aquileiese 
 
 

Servizio Segretario Generale 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Individuazione dell'Organismo Indipendente 
di Valutazione OIV dell'Unione  
N. del. 2017/14 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere  
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da  in data . 
 
Unione Agro Aquileiese, lì 28/3/2017 Il Responsabile 
  F.TO DOTT. ANDREA MUSTO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Unione Agro Aquileiese – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 12   del  28/03/2017 4 

  
 

 

 

   

 

 

 

 

Aiello del Friuli Aquileia Bagnaria Arsa Bicinicco Campolongo 
Tapogliano 

Cervignano del 
Friuli 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Chiopris Viscone Fiumicello Palmanova Ruda Terzo Di Aquileia Torviscosa Villa Vicentina 

 
 

Unione Agro Aquileiese 
 
 

Servizio Segretario Generale 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Individuazione dell'Organismo Indipendente 
di Valutazione OIV dell'Unione  
N. del. 2017/14 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Unione Agro Aquileiese, lì 28/3/2017 Il Responsabile 
 F.TO DOTT. ANDREA MUSTO 
 

 
 
 



 Unione Agro Aquileiese – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 12   del  28/03/2017 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario UTI 
F.toBATTISTA BOSSI Sindaco 

Bicinicco GIOVANNI 
 F.to MUSTO  ANDREA 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 02/04/2017 al 
17/04/2017 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Unione Agro Aquileiese, lì  02/04/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Davide Cibic 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28/03/2017, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  28/03/2017 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Davide Cibic 

 
 

 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 Davide Cibic 

 
 



 Atto n. 12 del 28/03/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TAMICO NONINO
CODICE FISCALE: NNNTMC73H58F770B
DATA FIRMA: 30/03/2017 14:28:12
IMPRONTA: 076A8580B70FF785E669D09A26DE6B60EA832F7A77A768371AE35C1D7799B9D8
          EA832F7A77A768371AE35C1D7799B9D80889F9E83F3A84E2CCFF6E8A30E9787D
          0889F9E83F3A84E2CCFF6E8A30E9787DCCCD20F48398237FDEF8A8C3FA008E87
          CCCD20F48398237FDEF8A8C3FA008E87C509837441878D7A4E71AC1148980B4F


